- : _ _ ' S ol ’ . S _,TubosdeAcerodeMéxlco SA.
enarls . ) B R _ AT “Carret. MéxncoVeracrusz4337SN

Delfino Valenzuela Tejena, Veracruz. Veracruz

. _ w . CP 91697 MEXICO
) : . ) . ) C . o _(52) 22_9 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagna: |- =~ 2229 9891600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022488 ° | 1/6
. . - | Date/Dia: April 03,2013 ' _
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS,S.A.DEC.V, . [Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: - . [Customer’s Reference / ﬁael Ciehte‘; Manufacturer S Works Order N*/ Conﬁrmacién de Vent
C . N/A ' - _Inia S : Clereagrer . . L '
Manufactunng Process / Proceso de Manufactura’ ) Product Type / Tipo de Producto: ’ : . ) . - |Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED - LINE PIPE SEAMLESS . o ) ) . . VARNIS_HED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA : CONDUCCION SIN COSTURA . . o . |BARNIZADO
Jstandard or Specification / Normas o Especificaciones: " [Steel Grade / Grado de acero: . ' Ends / Extremos:
S APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 o NORMAL BEVEL
) ' ' BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitqd: . Quanmy / Cantldad 6 PcsIPz ; ' Nominal Weight:/ Peso Nominal:
20.000 X 0.375 INCH 020 19.69/21.33FT 127.264 FT S 10657.154 LB N 78.67 LBIFT .
: . |508 X9.5 MM 6.00/6.50 MTS ' 38.790 MTS o 4834.000 KG. 116.78 KGIM
o
Specimen condition Specimen dimensions Y.S. " UTS. Y.S/U.T.§ Elongation / Alargamiento | _
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta Eul 0.50 %. Req. . ) o o e SEETE
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type| Ori Size Area Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo . | Min
Tipo - Tamafio Seccién | ensayo |[Max: - Max: - ) - ) .
mm mm2 °C mpa mpa in %

56719 18511 8 AM Ss L 38.37 X 10.74 412,08 RT 371 517 -0,'-13 T2 28.5 .

56719 31570 B AM Ss L 38.2 X 10.52 401,86 RT 393 519 0,76 2 283 :

61433 32023 B AM Ss L 38.23X10.32 394,53 RT }| 359 493 . 073" 2 282"

61760 57270 B AM Ss L 38.14 X 10.88 414,96 RT | 353 491 0,72 2 28.5
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T LT » I v_;'ﬁ.,l!;os»deAc'ero’d'e México, S.A. .
. L . . Lo - Carret, México Veracruz Km433.7 SN )
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
. _ . . _CP91697 MEXICO . y
‘ . C R R ' ' : L (52) 229 989 1100 tel »
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomers: | Page/pagna |00 o0 oo 8008
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022488 - | 2/6 . |

.‘ . o Date /Dia:Apri03,2013 - . | ..

el Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. : Customer’s Order item / Orden Cliente - ftem: . {Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta: -

, N/A : ‘ o NiA . . 197940101 '
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEAMLESS oo T ; S ) VARNISHED R
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : - ) L . T |BARNIZADO:
. Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . : Steel Grade / Grado de acero: . o R - |Ends / Extremps: - |

' APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 . ] © |B/X42-L245/L.290 PSL_1 - e ’ NORMAL BEVEL

' ' R .. |BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: . . Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz e o - .- |Noniinal Weight / Peso Nominal:
20.000 X 0.375 INCH 020 19.69/21.33 FT ) 127.264 FT I 10657.154 LB . 78.67 LB/FT ‘ k o .
|508 X 9.5 MM 6.00/6.50 MTS ) 38.790 MTS - : ‘ 4834.000 KG - - [116.78 KG/M '

Composition % / Composicion %
X 100 T X 1000 X 10000
- _ [} Mn| Si | Mo Cr P ] v Nb | Ni J Cul Sn | Al Ti | As B Ca N

H Max | 28 | 120 | - 15 1 40 | 30 | 30 | 80 -~ {400 ) 400} - - - - -

Mon [ -JT2[10] -] -] -T-f1T-T-1-1T-T-1T-1T-1T-1"-1T-91- :
HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120 — | 15 | 40 | 30 | 30 | 80 | —~ 400|400 — | = f -1 — 1 - | = | -
Colada N° | Muestra N° Mo [ =1 2100 =] =1 T =<1 ~-FT -1 -1 ~-1T-=-1-FtT=-1T-1-1-
56719 00001 H 19 ] 90 | 20,
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= _ . : R e e o - : Tubos de Acero de Méxuzo, S. A
en a rl s : » v . : o : e - - Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
_ , ‘ : _ . I : : L - .Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P.91697 MEXICO

: ' ' : R o (52) 229 989 1100 tel
” " y e ; - (52 9891 1z
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA “Number /Namero: || Page/ pagna: | - (2229989 1600 fex
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - .| 13022488 3/6 . |
: . - o | Date/ Dla. April 03, 2013 :
N Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: - * Cus tomer’s Reference /Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Worrs, Order o / Conf rmacién:de Venta:
) R : N/A e : - INIA - - . : 197949/01
o ¥ Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type/ Tipo de Producto: ~ . . . ) . o Surface/ Supgrﬁcie: . o
. SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS * ' ) ) ) - . . " |VARNISHED ~ ° "’ RO
) LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . : § . ) - |BARNIZADO
. [Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ) _ ) Steel Grade / Grado de acero: o _ . {Ends/ Extremos: - . ' E
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 » . B/X42-1245/1:290 PSL1 . oo . "INORMALBEVEL "~ . . Co
g ' ' . - . - __|BISELADO NORMAL '
Dirnensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: : : Quantity / C'antida‘d:'G PQS/PZ o Nominal Weight / Peso | Nominal:
20.000 X 0.375 INCH 020 19.69 /2133 FT ’ 127.264 FT - 10657154 LB " |78.67 LBIFT' ) T L
1508 X 9.5 MM 6.00/6.50 MTS 38.790 MTS - ' 4834.000 KG. - 116.78 KG/M - et -

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio . Hardness type HRC .
Valores requeridos Min:~ | Max 22.0 | Var— Min:— | Max: — Var: — Tipo de dureza g s o
Heat N° | Sample N° | Specimen condition | Quad. | Scale ) . Mw ) Mae b W
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3
[~ 56719 | 18511 B AM T |HRBW] 775 ] 782 | 793 | 783 | 804
56719 18512 8 AM 1 HRBW] 823 82.1 82.1 82.2 83.0 829
56719 31570 8 AM 1 HRBW] 80.9 80.7 80.7 | 808 80.8 80.5
56719 31571 B AM 1 HRBW| 79.1 80.1 795 79.6 80.5 785
61433 32023 B AM 1 HRBW] 7838 78.1 79.6 78.8 79.6 79.1
61433 32024 B 1 774} 773 | 178
57270 B 78.6 | -79.2
57271 B
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: ™ L L . | . o | o e S e o . o : fub@sde'AceroJeMé-).(.ig;,_s-:A,.v E
lenarls v o - : T - S . Cawret, México Veracruz Km 433.7SN - -
4 . : i - v : . : . Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracryz:
4 S o : ‘ . C.P. 91697 MEXICO - _ S
_ o S A " (52)2299891100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Nmers: | Fegerragnsr | 7 20280 600
: _ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA . 13022488 - | 4/6

_ v . . i : April 03,2013 . )
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ] Customer’s Order Item /-Orden Cliente - ltem: Customer'sReferenc_e_l Ref. del‘C iente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién-de Venta: -

) [N/A - : ~ - IN/IA. . - 197949/01
. R Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto:, . ’ ! Surface / Superficie: -
’ ' SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA L : BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: o T “|Ends / Extremo: :
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 o o ) 2 .. |NORMAL BEVEL - )
. R . _ |BISELADO.NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: . {Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz o . .. |Nominal Weight / Peso Nominal:
20.000 X 0.375 INCH 020 19.69/21.33FT ' 127.264 FT " 10657.154 LB 7. |78.67 LBIET a

]508 X 9.5 MM 6.00/6.50 MTS . 38.790 MTS : - 4834.000 KG . ) 116.78 KG/M "

¥

e

Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado » o i

:\\g«m e ]
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos

psi 1,420 5

Satisfactory / Satisfactorio

g T P %
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Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del
o mmmﬁmr e ey

tratamiento térmico: n/a
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Tenaris

TnBos de Acero de Mékico, S.A.

- Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO _ - :

’ . ’ . e . ' ; ) o e o T B (52) 229 989 1100 tel
S : - ' "(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - | Number/Namero. | Page/Pagina: . ‘
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - | 13022488 | 576
: - .| Date/Dia: April 03,2013 - _ ,
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. ~ |Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: - Customer’s.Reference / Ref. del Cliente:  [Manufagcturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
' ‘ N/A ' < - INIA- L - |197949/01 B R
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: . o ’ : ST ‘ o . - |surface/ Supe_rﬂcie-_
\ SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . : : _ ) ; S VARNISHED
- JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : L ’ ) o - |BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: L ) Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L290 PSL1 : . -. |NORMAL BEVEL -
. T . - .. - |BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: ) Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz . : B : " ’|Nominal Weight / Peso Nomina : -
20.000 X 0.375 INCH 020 19.69/21.33FT . 127.264 FT o 10657.154 LB L 78.67 LBFT " )
|508 X 9.5 MM 6.00/6.50 MTS . 38.790 MTS : . 4834.000 KG ) 116.78 KG/M

FORM

RN R

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

FLMPI - EM! - FLVi - MPI -

ASTM AS53,10/ASME SA106,2010

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/ASTM A106,11/

MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

Material libre de contaminacion de Mercurio\\
No reparado por soldadura )
Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion :
FLMPI - EMI - FLVI.- MP1 - b

AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.2009010% A106.
ASTM A53,10/ASME SA106,2010 _ ’
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
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= Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

‘Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO -
'(52)2299891100tel =

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page /Pagina: |
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

{52) 229 989 1600 fax

13022488 6/6

‘Date / Dia: April 03, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y cm'éﬁc.v. Customer’s Order Item /-Orden Cliente - Item:- Customer’s-Reference / Ref, del a_;nte: Manufacturer s Works Order N° l Confi rmacron de Venta ’ )
N/A N/A. ' 197949701
) Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superfici -
s , SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAM!.ESS . VARNISHED i
’ " JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
' APl SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1290 PSL1 NORMAL' BEVEL "~ . :
' ‘ - BISELADONORMAL *~ . . ° 2 .

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight./ Peso Nominal
20.000 X 0.375 INCH 020 19.69 /2133 FT 127.264 FT 10657.154 LB 78.67 LBIFT

|508 X9.5 MM 6.00/6.50 MTS 38.790 MTS 4834.0:00 KG' 116.78 KGIM

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos  que el material-aqui. descrito ha sido fabncado muestreado ensayado e. xnspecmonado de
acuerdo a Ios requisitos de su orden de oompra Este certlf cado no.es, ni puede sér usado, comio una dec!aracnon de ongen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A
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RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
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